


pYísp�vková organizace zYizovaná Jihoeským krajem
I: 006 662 71



" Libní 17, 373 71 Libní

" Dalaí pracoviat�:
Pra�ská tY. 2888/88a, 370 04 eské Bud�jovice;
Tyraov sad 403/9, 370 10 eské Bud�jovice

" Celkový poet kliento 200

" 140 zam�stnanco



" Významný zam�stnavatel na území M-A-S-H-L

" Poskytovatel ambulantních a pobytových slu�eb v ORP eské Bud�jovice

" Jediný poskytovatel DZR na území Jihoeského kraje

Vize:

" Kulturní a spoleenské akce, jednání M-A-S-H-L

" Podpora neformálních peujících v obcích M-A-S-H-L

" Komunikaní platforma

" Krizové situace











Vize organizace: 

Být bezpeným, kvalitním a uznávaným poskytovatelem sociálních slu�eb v Jihoeském kraji 

Klíové finanní výsledky:

Organizace hospodaYí ka�doron� s vyrovnaným rozpotem. Slu�ba domov se zvláatním re�imem 

poskytovaná v Libníi tvoYí 2/3 objemu celkového rozpotu organizace a zbylé tyYi slu�by 

poskytované v eských Bud�jovicích pak 1/3 rozpotu.

Objemov� nejvýznamn�jaími náklady byly mzdové a související náklady na zam�stnance, dále pak 

spotYeba materiálu a energií, nákup drobného vybavení, výdaje na slu�by a tvorba fondu 

dlouhodobého majetku z oprávek.



" Klíové milníky a úsp�chy od 1.12.2021:

• Yíjen 2022:

PYedání nov� vystav�ného objektu CSSE pro slu�by denní, týdenní stacionáY a chrán�né bydlení do naaí 
správy.

• Leden 2023:

St�hování slu�by sociáln� terapeutické dílny z obce Libní do eských Bud�jovic, ím� doalo k výraznému 
zvýaení její dostupnosti.

• Únor 2023:

Podepsána Smlouva o spolupráci a ud�lení statusu klinického pracoviat� Pedagogické fakulty JU 3 potYeba 
zajiat�ní úzké spolupráce akol se specificky zam�Yenými odbornými pracoviati, zajiat�ní výchovy budoucích 
uitelo, psychologo, speciálních pedagogo, arteterapeuto, sociálních a pedagogických pracovníko



• BYezen 2023:

" Zhotovena projektová dokumentace na výstavbu nového DZR (plánované zvýaení kapacity o 8 lo�ek).

• erven 2023:

" Zavedení konceptu pée bazální stimulace a smyslové aktivizace v DZR.

• ervenec 2023:

" Podepsáno Memorandum o partnerské spolupráci s psychiatrickým odd�lením Nemocnice eské Bud�jovice, 
a.s. 3 cílem je koordinovat aktivity organizací a provázat zdravotní a sociální slu�by pro osoby s chronickým 
duaevním onemocn�ním tak, aby t�mto osobám pomohli se co nejdYíve v nejv�taí míYe uzdravit a pokud 
mo�no napomoci jejich návratu do pYirozeného sociálního prostYedí.

• Srpen 2023:

" Inspekce chrán�ného bydlení, kdy v soub�hu doalo ke kompletnímu pYenastavení poskytované základní 
innosti poskytnutí stravy nebo pomoc pYi zajiat�ní stravy.

• Yíjen 2023: 

" Zhotovena projektová dokumentace na rekonstrukci stávající budovy CHB Tyraov sad.



• Únor 2024: 

" Zavedení do praxe konceptu paliativní pée v DZR.

" Podepsána Smlouva o materiální pomoci s Potravinovou bankou Jihoeského kraje z.s. 3 zajiat�ní 
materiální pomoci klientom v hmotné nouzi.

• BYezen 2024: 

" OtevYení bran areálu DZR 3 re�imová opatYení jsou nastavována zcela individuáln�.

" Audit Krajského úYadu JK na registr smluv a vnitYní kontrolní systém 3 kontrolní orgán konstatoval, �e 
vnitYní kontrolní systém je na velmi vysoké úrovni Yeaen elektronickou formou v. elektronizace vaech 
úetních doklado a doporuil by tento systém i v jiných pYísp�vkových organizacích.

• Listopad 2023: 

" Rekonstrukce venkovního bazénu CSS Empatie.



• Kv�ten 2024: 

" Dopln�ní EPS a dálkového pYenosu na HZS.

• ervenec 2024: 

" Podepsána Smlouva o spolupráci v rámci projektu Business & Excellence v Yízení sociálních slu�eb 
s eskou spoleností pro jakost, z.s. 3 v rámci projektu bude provedeno naae sebehodnocení, hodnocení 
externím subjektem 3 rok 2024/2025.

• Srpen 2024: 

" Zhotoven kamerový systém v domov� se zvláatním re�imem v Libníi.

• ZáYí 2024: 

" Zapojení do projektu hodnocení poskytované nutriní pée (známka Kvalitní Nutriní Pée).



Rozsah a forma pomoci a podpory poskytnuté prostYednictvím sociálních slu�eb musí zachovávat lidskou 

dostojnost osob. 

Pomoc musí vycházet z individuáln� urených potYeb osob, musí posobit na osoby aktivn�, podporovat rozvoj 

jejich samostatnosti, motivovat je k takovým innostem, které nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo 

prohlubování nepYíznivé sociální situace, a posilovat jejich sociální zaleIování. 

Sociální slu�by musí být poskytovány v zájmu osob a v nále�ité kvalit� takovými zposoby, aby bylo v�dy dosledn� 

zajiat�no dodr�ování lidských práv a základních svobod osob.





Koncepty pée:

Smyslová aktivizace

Paliativní pée

Bazální stimulace

Eurytmická cviení

Muzikoterapie

Arteterapie

Pracovní terapie

Zahradní terapie

Canisterapie

Felinoterapie

Povinné akolení:

Sexualita a vztahy lidí se zdravotním posti�ením

Individuální plánování

Proti násilí v sociálních slu�bách







" NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

" KOMPONENTA 3.3:

" MODERNIZACE SLU}EB ZAM�STNANOSTI A ROZVOJ TRHU PRÁCE

" INVESTICE 3.3.3

" Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální pée

" VÝZVA . 31_22_044

" Modernizace a rozvoj pobytových slu�eb sociální pée



Demolice a výstavba DZR Libní

" Obsahem projektu je demolice tyY stávajících montovaných rodinných domo postavených jako dva 
dvojdomy a výstavba dvou domovo se zvláatním re�imem pro u�ivatele s chronickým duaevním 
onemocn�ním v souladu s výzvou Národního plánu obnovy.

" Výzva reaguje na problém materiáln� technické základny sociálních slu�eb v R, která se jeví jako 
nedostatená a nepokrývá souasnou poptávku a zároveI je v souladu s procesem transformace a 
deinstitucionalizace pobytových sociálních slu�eb, kdy dochází ke zvyaování kapacit komunitních slu�eb, 
které podporují nezávislý �ivot osob se zdravotní posti�ením.

" Standardem nezávislého �ivota jsou v pobytových slu�bách nastaveny parametry, které vedou ke zvýaení 
úrovn� bydlení u�ivatelo pro bydlení v jednolo�kových pokojích a vytvoYení prostYedí, které je pYíznivé pro 
zm�nu schopností k fungování v �ivot�.



" Zám�r je v souladu se StYedn�dobým plánem rozvoje sociálních slu�eb Jihoeského kraje pro rok 2022-2024 
a navazujícím StYedn�dobým plánem rozvoje sociálních slu�eb Jihoeského kraje pro rok 2025 - 2027, kde 
prioritou je zajiat�ní dostupnosti sociálních slu�eb pro osoby s duaevním onemocn�ním.

" Stávající kapacity jsou napln�ny a osoby, které takovou péi vy�adují, jsou umiseovány do zaYízení mimo 
území Jihoeského kraje nebo zostávají v dlouhodobé hospitalizaci. Stávající kapacity slu�by jsou rozmíst�ny 
nerovnom�rn�, resp. na v�tain� území kraje je slu�ba nedostupná a nemá ani vhodnou alternativu. 



PYístavba a stavební úpravy domova sociálních slu�eb Empatie, Tyraov sad 403/9, 

. Bud�jovice

" Cílem projektu je pYístavba a stavební úpravy Domova sociálních slu�eb Empatie na adrese Tyraov sad 
.p.403/9 eské Bud�jovice. V podpoYené infrastruktuYe dojde k modernizaci sociální slu�by chrán�né 
bydlení, kterou �adatel v daném míst� poskytuje dle registru od roku 2020. Kapacita sociální slu�by chrán�né 
bydlení po realizaci projektu bude v objektu Tyraova sadu 12 lo�ek z povodních 18. Realizací projektu dojde 
ke zkvalitn�ní podmínek pro u�ivatele.

" Cíle a výsledky projektu pYispívají k naplIování milníko a cílo NPO, kterými je dle dokumento NPO 
modernizace sociálních slu�eb, zajiat�ní provozních dispozic souasných objekto a sní�ení koncentrace 
kliento v jednom zaYízení. Investicí do sociálního zaYízení sociální slu�by chrán�né bydlení dojde ke zvýaení 
sociální odolnosti a podpoYe nezávislého �ivota kliento. Lepaí vybavení a efektivní rekonstrukce objekto 
sociální slu�by zvýaí standardy pro dotené cílové skupiny.



Souástí projektu eské spolenosti pro jakost Business & Excellence v Yízení sociálních slu�eb 

financovaného z jejího fondu rozvoje. V rámci projektu bylo podpoYeno 5 organizací poskytujících 

sociální slu�by. Cílem projektu bude provést tyto organizace jejich prvním sebehodnocením, 

umo�nit jim vzájemn� sdílet zkuaenosti a pomoci s Yeaením vybraných výzev, pomoci jim s výb�rem, 

naplánováním, hodnocením a realizací vybraných zm�n a poskytnout jim externí zp�tnou vazbu 

k dosa�eným výsledkom / úrovn� systému Yízení a výkonnosti vetn� ocen�ní Rapid Recognised by 

EFQM.

" Projekt probíhá v období 1.6.2024 a� 30.6.2025.



Domov se zvláatním re�imem

je zYízen pro poskytování pobytových slu�eb osobám, které mají sní�enou

 sob�stanost z dovodu chronického duaevního onemocn�ní, pYípadn�

 kombinovaného zdravotního posti�ení, jejich� situace vy�aduje pravidelnou

 pomoc jiné fyzické osoby. Re�im v tomto zaYízení pYi poskytování sociálních

 slu�eb je pYizposoben specifickým potYebám t�chto osob.

Provozní doba:   celoroní nepYetr�itý provoz 

Forma poskytované slu�by:  pobytová 

Kapacita:   112 kliento



Posláním celoroní sociální slu�by domova se zvláatním re�imem Libní je, aby pYi poskytování specifické 

podpory a pomoci klientom se sní�enou sob�staností z dovodo chronického duaevního onemocn�ní, kteYí 

jsou závislí na pravidelné pomoci druhé osoby, bylo vytvoYeno bezpené, klidné a empatické prostYedí, pYi 
kterém budou zohledn�ny potYeby a jedinenost klienta, je� povedou k napln�ní jeho dostojného �ivota.

Domov se zvláatním re�imem zajiaeuje pomoc, která nemo�e být ji� zajiat�na jejich blízkými v domácím 

prostYedí ani terénní slu�bou.

Základní innosti:

a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,

c) pomoc pYi osobní hygien� nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

d) pomoc pYi zvládání b��ných úkono pée o vlastní osobu,
e) zprostYedkováním kontaktu se spoleenským prostYedím,

f) sociáln� terapeutické innosti,

g) aktivizaní innosti,
h) pomoc pYi uplatIování práv, oprávn�ných zájmo a pYi obstarávání osobních zále�itostí.



Komu není sociální slu�ba v domov� se zvláatním re�imem poskytována:

" osobám s demencí, pro které nedoká�eme zajistit potYebnou péi a re�imová opatYení,

" osobám s mentálním posti�ením, bez chronického duaevního onemocn�ní,

" osobám se závislostí na alkoholu nebo jiných návykových látkách.

Klienti mají sní�enou sob�stanost:

" v základních �ivotních dovednostech,

" nezvládají �ivot v pYirozeném prostYedí,

" nezvládají �ivotní situace,

" jejich dosavadní �ivotní zposoby z dovodu duaevního onemocn�ní vedou ke konfliktu se spoleností,

" jsou ohro�eny v dosledku apatného zdravotního stavu a nejsou schopny si samy zajistit zdravotní péi,

" mají sní�enou schopnost nebo dovednost uplatIovat svá práva a jejich rodina péi o n� nezvládá 
nebo o n� nemo�e peovat sama.



Cíle domova:

" VytvoYení podmínek pro dostojný �ivot v bezpeném prostYedí.

" Pomoc a podpora zachování samostatnosti pYi zvládání b��ných denních inností.

" UpevIování mezilidských vztaho a zachování rodinných a spoleenských vazeb.

Dostupnost

Slu�ba je dostupná linkovým autobusem z eských Bud�jovic nebo autobusem dotovaným obcí Libní, 
provozovaného v pracovní dny ve sm�ru Rudolfov-Adamov-Hory-Libní-Jelmo a zp�t. 

Popis místa poskytované slu�by

Domov Libní se nachází v historické budov� bývalých schwarzenbergských lázní v obci Libní. 

Ubytování

Klienti jsou ubytováni na tyYech odd�leních, kde jsou jednolo�kové a dvoulo�kové pokoje. Standardním 
vybavením ka�dého pokoje je lo�ko, zamykací noní stolek a úlo�ná skYíI. Klienti si pokoje mohou zaYídit 
vlastním drobn�jaím nábytkem. 













Smyslová aktivizace



Sportovní aktivity



















Dílny



Cviná kavárna



Volnoasové aktivity








